



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie[image: ]
	



	
		
Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VLČKOVÁ, Jana. Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie. In Martin Rusek. Projektové vyučování v přírodovědných předmětech. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta. s. 143-147. ISBN 978-80-7290-864-6. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1337539,
   author = {Vlčková, Jana},
   address = {Praha},
   booktitle = {Projektové vyučování v přírodovědných předmětech},
   editor = {Martin Rusek},
   keywords = {biology; project-based learning; students; pupils},
   howpublished = {elektronická verze "online"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-7290-864-6},
   pages = {143-147},
   publisher = {Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta},
   title = {Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie},
   url = {http://pages.pedf.cuni.cz/pvch/files/2016/02/proceedings_2015.pdf},
   year = {2016}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1337539
AU  - Vlčková, Jana
PY  - 2016
TI  - Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie
PB  - Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta
CY  - Praha
SN  - 9788072908646
KW  - biology
KW  - project-based learning
KW  - students
KW  - pupils
UR  - http://pages.pedf.cuni.cz/pvch/files/2016/02/proceedings_2015.pdf
L2  - http://pages.pedf.cuni.cz/pvch/files/2016/02/proceedings_2015.pdf
N2  - Projektové vyučování je metodou podporující divergentní myšlení, rozvíjí myšlení žáků, kreativní myšlení, prezentování zjištěných výsledků a jejich hodnocení. Projektové vyučování patří stále mezi metody relativně málo používané ve výuce biologie. Již Komenský zdůrazňoval principy jako škola hrou, princip názornosti, aktivity atd. Projektové vyučování je založeno na těchto principech a vede ke zlepšování učebního procesu a vyšší motivaci žáků. Cílem příspěvku je představit návrh projektového vyučování na téma buňka.
ER  - 



				VLČKOVÁ, Jana. Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie. In Martin Rusek. \textit{Projektové vyučování v přírodovědných předmětech}. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta. s.~143-147. ISBN~978-80-7290-864-6. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie
	Název česky	Možná úskalí a přínosy projektového vyučování ve výuce přírodopisu a biologie
	Název anglicky	Possible barriers and benefits of project-based learning in biology lessons
	Autoři	VLČKOVÁ, Jana (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Praha, Projektové vyučování v přírodovědných předmětech, od s. 143-147, 5 s. 2016. 
	Nakladatel	Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	50300 5.3 Education
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	elektronická verze "online"
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14410/16:00089467
	Organizační jednotka	Pedagogická fakulta
	ISBN	978-80-7290-864-6
	UT WoS	000375780600022
	Klíčová slova česky	biologie; projektové vyučování; přírodopis; studenti; žáci
	Klíčová slova anglicky	biology; project-based learning; students; pupils
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Dana Nesnídalová, učo 831. Změněno: 3. 11. 2016 12:18.

	Anotace
	Projektové vyučování je metodou podporující divergentní myšlení, rozvíjí myšlení žáků, kreativní myšlení, prezentování zjištěných výsledků a jejich hodnocení. Projektové vyučování patří stále mezi metody relativně málo používané ve výuce biologie. Již Komenský zdůrazňoval principy jako škola hrou, princip názornosti, aktivity atd. Projektové vyučování je založeno na těchto principech a vede ke zlepšování učebního procesu a vyšší motivaci žáků. Cílem příspěvku je představit návrh projektového vyučování na téma buňka.

	Anotace anglicky
	Project-based education (PBE) is a method supporting divergent thinking, developing pupils thinking, creating solutions, presentation of finding information, evaluating own findings). Project-based education still belongs among relatively rare methods in biology lessons. Comenius emphasized school by play, principles of illustration, activity etc. Projectbased learning is based on these principles and this leads to improving of learning process and higher motivation of pupils. The aim of the contribution is concern on presentation of project based learning focused on “Cell”.


					Návaznosti
	MUNI/A/1438/2014, interní kód MU	Název: Výzkum školního vzdělávání: Výukové metody, didaktické prostředky a učební podmínky (SKOLA 2015) (Akronym: SKOLA 2015)
	Investor: Masarykova univerzita, Výzkum školního vzdělávání: Výukové metody, didaktické prostředky a učební podmínky (SKOLA 2015), DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 10:38



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 10:38
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










